

Liikenne- ja viestintäministeriö
Kirjaamo
kirjaamo@lvm.fi

Lausuntopyyntö verkko- ja ohjelmistotoimilupien muuttamisesta ja kanavanippujen B, C ja D verkkotoimilupien hakuilmoitusluonnoksesta

Liikenne- ja viestintäministeriö on 12.7.2016 päivätyllä lausuntopyynnöllään LVM/1253/07/2016 pyytänyt Digita Oy:ltä lausuntoa esityksistä digitaalista maanpäällistä joukkoviestintäverkkoa koskevien verkko- ja ohjelmistotoimilupien muuttamiseksi ja kanavanippujen B, C ja D verkkotoimilupien hakuilmoitusluonnokseksi. Digita Oy (jäljempänä Digita) kiittää lausuntomahdollisuudesta.

Digita kannattaa Liikenne- ja viestintäministeriön esityksiä. Norkring AS:n palautettua kanavanippujen B, C ja D verkkotoimiluvat kyseiset toimiluvat on nyt tarkoitus julistaa uudelleen haettavaksi. Koska kaikki UHF-taajuudelle ohjelmistotoimilupaa hakeneet tv-kanavat eivät mahdu kanavanippuihin A, B ja E, on loogista, että voimassaolevien verkkotoimilupien päätyminen ja 12.11.2015 myönnettyjen verkkotoimilupien voimaantulo siirretään samaan ajankohtaan kuin kanavanippujen B, C ja D uusien verkkotoimilupien voimaantulo. Näin ohjelmistotoimiluvanhaltijoilla on mahdollisuus vertailla ja kilpailuttaa verkko-operaattoreita vielä ennen toimilupahakemusten täydentämistä ja ohjelmistotoimilupien myöntämistä. Tämä jopa puoltaisi verkkotoimilupaprosessin nopeuttamista.

Samasta syystä Digita kannattaa myös nykyisten ohjelmistotoimilupien voimassaolon jatkamista ministeriön 11.7.2016 päivätyssä muistiossa esitetyllä tavalla. Myös meneillään oleva teknologiasiirtymä puoltaa sitä, että verkko- ja ohjelmistotoimilupien päättymis- ja alkamisajankohdat ovat identtiset.

Digita katsoo, ettei verkko- ja ohjelmistolupapäätöksiä tulisi pitkittää yhtään esitettyä enempää – pikemminkin päinvastoin. Nyt vireillä olevat ohjelmistotoimiluvat julistettiin haettavaksi 18.1.2016. Hakuaika päättyi 18.4.2016. Ohjelmistolupapäätösten antamiselle varattua aikaa on pidennetty nyt 31.1.2017 asti. Ohjelmistotoimilupia haki myös useampi toimija, joilla ei vielä ole tv-toimintaa Suomessa. Riskinä on, että ohjelmistotoimilupaprosessin pitkittyminen saattaa heikentää erityisesti näiden uusien toimijoiden kiinnostusta tulla Suomen markkinoille. Toimilupiin ja aikatauluun liittyvä epävarmuus myös heikentää olemassa olevien toimijoiden liiketoiminnan ennustettavuutta, hidastaa HD-siirtymää sekä heikentää sitä kautta myös antenniverkon kilpailukykyä. Sen vuoksi olisikin toivottavaa, että toimilupa-asiat saataisiin lopullisesti ratkaistua mahdollisimman pikaisesti.

Edellä esitetyillä perusteilla Digita puoltaa ministeriön lausuntopyynnössä tehtyjä esityksiä 1-4. Digitalla itsellään on tekniset valmiudet toimilukupakauden vaihtoon jo esitettyä aikaisemminkin.

Helsingissä 12. päivänä 2016

DIGITA OY



Juha-Pekka Weckström
toimitusjohtaja